
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI

ODBOR HOSPODÁŘKO-SPRÁVNÍ

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134
K Libuši 7/10  info@praha-kunratice.cz DIČ: CZ00231134
Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp

Podmínky MČ Praha -Kunratice „Stavební úpravy STL plynovodů Ke Hrádku, Houbařská a okolí“

V ulici Ke Hrádku bude celý povrch zrekonstruován v plné šíři, včetně podkladních vrstev.

Dále MČ Praha – Kunratice upozorňuje, že v ul. Ke Hrádku musí být veškeré práce prováděny 

maximálně citlivě s ohledem na špatný stav opěrné zdi komunikace, ve které jsou napevno umístěné 

přípojky plynu a nesprávnou manipulací na zdi hrozí jejich střih. U všech přípojek na zdi musí být 

provedeno lokální odkopání, nový průchod zdí, zabezpečení proti střihu přípojky možným pohybem 

pláně a konstrukce; lokálně bude zeď v případě potřeby sanována.

V ulici Houbařská bude provedena pokládka v celé šíři komunikace, v místech, kde výkop nepřesáhne 

osu komunikace bude pokládka povrchu provedena min. 30 cm přes hranu výkopu.

V ulici Na Lhotech bude chodník rozebrán a přeskládán v celé šíři, poškozené či nevratné kusy budou 

nahrazeny novými.

V ulici Pod Belvederem bude náhrada povrchů provedena od okraje vozovky a min. 30 cm přes hranu 

výkopu, kde hrana výkopu přesáhne osu komunikace, bude nahrazena v plné šíři.

Obecné prováděcí podmínky:

Před plánovaným zahájením akcí zašle zástupce investora MČ návrh dopravně-inženýrského opatření 

vč. Vyznačení a vyměření ploch záboru pro provádění stavby. Po schválení DIO zažádá zástupce 

investora o vydání rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace na místně příslušný silniční správní úřad 

(ÚMČ Praha 4, OŽPAD) a zajistí osazení přechodného dopravního značení a bezpečnostních prvků 

ohraničení a ochránění stavby.

Zástupce investora zažádá spolu s harmonogramem prací na ÚMČ Praha – Kunratice na zvolený termín 

o souhlas s provedením výkopových prací a přihlásí se k místnímu poplatku za zábor veřejného 

prostranství dle obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 5/2011, který po jeho vyměření před začátkem 

stavby zaplatí.

V rámci pokládky a přepojení nového vedení STL bude odstraněno veškeré odtěžitelné původní a již 

nečinné vedení(řad) – fyzicky v zemi po provedení prací zůstane pouze aktivní řad STL pod tlakem. 

Zhotovitel se zástupcem investora před záhozem a hutněním zeminy přizvou zástupce MČ k vlastní 

kontrole výkopu a stavu veškerých nalezených konstrukcí. Zához smí být proveden až po výslovném 

souhlasu zástupce MČ.

V rámci pokládky jednotlivých konstrukčních vrstev budou prováděny pravidelné hutnící zkoušky 

s jejichž výsledky bude správce komunikace seznámen.

Zhotovitel bude nad všemi živičnými a nově dlážděnými povrchy držet záruku 60 měsíců od převzetí 

povrchů MČ, stejně tak za poruchy v podloží (propady), v případě původních materiálů povrchů 

(přeskládání dlažby apod.) 12 měsíců na předmětné povrchy. Opravu zjištěné závady zajistí zhotovitel 

do 60 dní od výzvy MČ.

Mgr. Pavel Loukotka

Referent dopravy


